
 

 
 
 
 
Referat fra Bovbjerg Fyr Fondsbestyrelsesmøde  
Fredag den 28. maj 2010 på Fyret 
 
Til stede: Bjørn Albinus (BA), Heidi Krejberg (HK), Christian Flaskager (CF), Vagn Thode 
Nielsen (VTN), Lars Ebbensgaard (LE), Ellen Damgaard (ED), Lene Christiansen (LC) (ref.) 
 
Ikke til stede: Jørgen Nørby (JN), Laurits Vemmelund (LV), Karl Erik Pedersen (KEP) 
 
 

1. Referat fra seneste møde d.19. marts 2010 
 
Referatet blev underskrevet. 
 

2. Støtteforeningens udpegning af tre repræsentanter i bestyrelsen, bestyrel-
sens udpegning af et medlem med kompetence inden for kulturlivet samt be-
styrelsens udpegning af direktionsmedlemmer til ApS’ets direktion (efter 
Støtteforeningens konstituering). 
 
Efter ED’s udtræden af Støtteforeningens bestyrelse udpegede Støtteforeningen 
HK til ny formand for Støtteforeningen og Støtteforeningsmedlemsrepræsentant i 
Fondsbestyrelsen. Øvrige støtteforeningsrepræsentanter er Karl Erik Pedersen og 
Laurits Vemmelund. AMB ønsker at holde en pause i Fondsbestyrelsen. Fondsbe-
styrelsen udpegede ED som nyt medlem med kompetence inden for kulturlivet. 
Ny direktion for ApS’et er BA, HK og LC. Formanden bød de nye medlemmer vel-
kommen. 
  

3. Økonomi 1. kvartal 2010 
 

LC gennemgik vedhæftede opgørelse for 1. kvartal 2010. BA opfordrede til, at 
der igen kommer fokus på indhentning af sponsorater, idet budgettets 75.000 kr. 
langt fra er nået. Ellers tilfredsstillende resultat for 1. kvartal. 

 
4. Ombygningsplaner og støtteansøgning, status 

 
BA og LC har ikke kunnet udfærdige og sende ansøgning til Nordea Fonden som 
aftalt, idet der mangler godkendelse fra Miljøcenter Vest og Kommunens Planaf-
deling af de foreliggende planer. BA refererede fra møde afholdt med Hans Hen-
ning Rieber (HHR) fra Miljøcenter Vest den 19. maj på Fyret, hvorunder HHR re-
degjorde for vanskelighederne for Miljøcenteret i at give tilladelse til at ændre 
på Fyret udvendigt. Under mødet kom det også frem, at Planudvalget i Lemvig 
Kommune skulle høres forud for en afgørelse fra Miljøcenteret. BA og LC har af-
talt møde med Kirsten Eldon i Lemvig Kommune den 10. juni kl. 16.00.  
 
Det blev aftalt, at Fondsbestyrelsen og arkitekt Lars Hyldig gennemgår de aktuel-
le tegninger grundigt sammen mhp. at finde den bedste løsning forud for endelig 
stillingtagen til ombygningens udformning. LC undersøger, om der er mulighed 
for at få Lars Hyldig til at komme til næste Fondsbestyrelsesmøde, ellers koordi-
neres et møde på et andet tidspunkt. 

 
 
 



 

5. Ansøgninger Grøn Ordning 
 
LC meddelte, at to ansøgninger er fremsendt til den Grønne Ordning ved Lemvig 
Kommune. Den ene vedrører isolering af nordhuset. Den anden vedrører ny be-
lægning på tipvognssporet. Vi har endnu ikke modtaget nogen tilbagemelding. 
 

6. Orientering 
 
LC orienterede om: 
 
Forsikring: LC har talt med Farvandsvæsnet, som bekræfter, at det er 

dem, der skal forsikre den del, de har vedligeholdelsespligt 
på, og dermed linsen. 

 
Nye frivillige Caféen har fået 6 nye frivillige inden for de seneste par må-

neder efter særlige tiltag. 
 
Tårnmaling Tårnmaleweekend afholdes 19.-20. juni. Tømrer Karsten 

Bjerg i Dybe har lovet at stille lift til rådighed. Et lille hold af 
malere er taget i ed. Opfordring til deltagelse vil blive ud-
sendt til alle støttemedlemmer. 

 
Venøbussen Venøbussen har nu betalt 7.700 for et itukørt septiktankdæk-

sel. Sagen betragtes hermed som afsluttet. 
 
Erik Heide Erik Heide-udstillingen februar og marts 2010 kommer til at 

balancere. Vi sælger stadig kort og plakater i butikken. 
 
Udvalg: Arrangementsudvalg: 
 Er i gang med planlægningen af Grundlovsdag, hvor Kristen 

Touborg og Gunda Jørgensen er talere. 
 ”Skibet på Kanten” kommer sommerens forestilling med Kai 

Bredholt som instruktør til at hedde. Den løber af stablen 5.-
8. august. Anne Marie Nielsen har flot styring på projektet. 

 
 Markedsføringsudvalg: 
 Har lanceret ny hjemmeside den 14. april. 
 Ca. 5.000 foldere på tysk og dansk med programmer og åb-

ningstider er trykt og lagt ind i vore brochurer til markedsfø-
ring i sommerhusene. 

 Bovbjerg Fyr er med i Turistbureauets nye bookingportal 
Nordvest360. 

 
 Butiksudvalg: 
 Har lagt et stort stykke arbejde i at finde og bestille varer til 

højsæsonen og gøre butikken til en integreret del af caféen 
og hele oplevelsen. 

 
 Caféudvalget: 
 Ruster sig til højsæsonen. Karen Marie Germann fra Vestjysk 

Gastronomi har bidraget med gode råd og vejledning samt et 
nyt madpakke-initiativ. 

 Der vil i lighed med sidste år være fællesspisninger hen over 
sommeren startende den 8. juni og sluttende den 12. august. 



 

LC opfordrede bestyrelsesmedlemmerne til at melde sig 
som værter. Hvilket BA, HK, ED samt LE tog til efterretning. 

 
 Bygningsudvalg: 
 Har været på sin første runde mhp. at få skemalagt vedlige-

holdelsen af Fyrets bygninger. 
 
 Ude-udvalg: 
 Er gået i gang med forårsklargøringen af haven og har flere 

spændende planer for haven på bedding. 
 
Besøg af Gintberg LC orienterede om, at Jan Gintberg onsdag den 26. maj havde 

været på optagelse bl.a. på Fyret, hvor der ved samme an-
ledning var stor aktivitet, mange frivillige (inkl. får) og mange 
turister. Jan Gintberg vil nu forsøge at sælge udsendelsen til 
DR. 

 
Besøg Kommunalbestyrelsen var på besøg på Fyret 28. april, hvor de 

fik kaffe og kringle og forskellig underholdning. BA understre-
gede det positive i, at Kommunalbestyrelsen viste interesse 
for Bovbjerg Fyr. 

 
7. Evt. 

 
BA kunne berette, at Elin Fra Tuskær havde efterlyst en bedre koordinering af 
arrangementer. Der blev fra BA’s side opfordret til, at der ved fremtidig plan-
lægning af arrangementer bliver udvist bestræbelser på at undgå sammenfald 
med andre arrangementssteder og især med Tuskær. 
 
Der var fra bestyrelsens side diverse forslag til arrangementsudvalgets oplægs-
række ”Mit Livs Fyrtårn”. Bl.a. Leif Davidsen, Erling Olsen, Hanne Reintoft, Ebba 
Strange, Peter K.A. Jensen (LE formidler kontakt til sidstnævnte). 
  

      Ref. LC 29.05.2010 


